
KENDELSE 
 

Afsagt den 26. april 2019 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Fysisk træner, Vejle BK 
Målmandstræner, Vejle BK 

 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Søndag den 21. april 2019 blev Superligakampen Vejle Boldklub – AGF spillet på Vejle Stadion. Kampen 
sluttede 4-2 til AGF. 
 
I kampens 86. minut blev Vejle Boldklubs fysiske træner bortvist for ved fornærmende, hånende eller 
upassende sprog eller tegn at have generet dommer/linjedommer. 
 
Derudover har kampens dommer ligeledes indberettet, at Vejle Boldklubs målmandstræner ligeledes skulle 
være bortvist for brug af fornærmende, hånende eller upassende sprog eller tegn hvis ikke han var blevet 
sendt væk fra bænken. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At den fysiske træner blev bortvist for ved fornærmende, hånende eller upassende sprog eller tegn har generet 
dommer/linjedommer. 
 
At den fysiske træner gentagne gange udviste usportslig opførsel overfor kampens 4. dommer. 
 
At den fysiske træner i kampens 86. minut generede kampens 4. dommer ved brug af både ord og handling i 
en sådan grad at det førte til bortvisning. 
 
At det derudover skal indberettes, at Vejle Boldklubs målmandstræner også skulle være blevet bortvist for brug 
af fornærmende, hånende eller upassende sprog eller tegn. 
 
At dette ikke var muligt for målmandstræneren var blevet sendt væk fra bænken af Vejle Boldklubs 
assistenttræner. 
 
 
 
REDEGGØRELSE VEJLE BK 
 
Vejle BK har været forelagt dommerens indberetning, og havde følgende bemærkninger: 
 
At det i forbindelse med AGF’s scoring i det 86. minut af kampen er protester fra Vejle Boldklubs bænk. 
 
At Vejle Boldklubs fysiske træner bliver bortvist fra bænken af kampens 4. dommer. 
 
At Vejle Boldklubs bænk hurtigt forsøger at få ro på situationen, og cheftræneren ønsker selv at 
målmandstræneren forlader området for at komme videre med kampen. 
 
At Vejle Boldklub naturligvis beklager forløbet, men ligeledes håber på forståelse for, at det var en meget 



kontroversiel situation. 
 
At Vejle Boldklub ligeledes har nedlagt protest over situationen samt en anden situation der bringer følelserne i 
kog. 
 
At Vejle Boldklub fremadrettet vil indskærpe overfor sit trænerteam, at sådanne situationer skal håndteres bedre 
i fremtiden. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Jesper Hansen, Steven Lustü og Stig 
Pedersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Af Fodboldloven fremgår det, at trænere og øvrige personer med adgang til det tekniske område skal udvise 
ansvarlig opførsel. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at den fysiske træner ved sine protester har overtrådt Fodboldloven. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at målmandstræneren ved sine protester har overtrådt Fodboldloven. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet episoderne og har på den baggrund fastsat sanktionerne til 
advarsler.  
 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
Med henvisning til Fodboldloven og § 2c i de Disciplinære bestemmelser, tildeles den fysiske træner en advarsel, 
jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 1, jf. §30.1, a). 
 
Med henvisning til Fodboldloven og § 2c i de Disciplinære bestemmelser, tildeles målmandstræneren en 
advarsel, jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 1, jf. §30.1, a). 
 
 
 
Kendelserne er jf. DBUs Love § 30.7 endelige. 
 
 

Brøndby, den 26. april 2019 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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